
 
 
 

 
         2004年 11月 5日 

各 位  
会 社 名：株式会社 ドン・キホーテ 
代表者名：代表取締役社長 安田  隆夫 

 
 

当社への公正取引委員会の立ち入り検査に関する一部報道について 
 
 
 
標題の件について以下のとおりご報告いたします。 
本日、弊社に対し、公正取引委員会の立ち入り検査が行われました。検査の目的は、

独占禁止法違反（不公正な取引方法の「優越的な地位の濫用」に抵触する恐れがあるこ

と）に関するものであります。 
棚卸の際、取引上の優位な立場を利用し、パートナー様（取引先）の従業員の派遣を

強要したとの報道が一部でなされておりますが、そういった事実はございません。棚卸

に際し、弊社よりパートナー様に対し、ご協力依頼をさせていただいております。しか

しながら、あくまでも任意であり、そのことによって取引内容に影響を及ぼすような行

為があったことは一切ございません。ご参考までに「中間棚卸ご協力依頼について」の

実物を添付させていただきます。 
 
●参考文書１・・・平成 17年度中間棚卸 ご協力のお願い 
●参考文書２・・・中間棚卸ご協力依頼について 

 
参考文書のどの点が「優越的な地位の濫用」に該当するのか、弊社としては理解に苦

しみます。 
公正取引委員会の検査が進むことによって、弊社の正当性が明らかになることと確信

いたしております。 
 

以上 
 
 
＜本件に関する問い合わせ先＞ 
経営支援本部 稲村 角雄  【電話】０３－５６７９－５０９１ 



平成１６年７月 吉日 
 

株式会社ドン・キホーテ 第一営業本部 
第一営業本部本部長  成澤成澤成澤成澤    潤治潤治潤治潤治 

 
平成平成平成平成１７１７１７１７年度中間棚卸年度中間棚卸年度中間棚卸年度中間棚卸    御協力御協力御協力御協力のおのおのおのお願願願願いいいい    

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
昨年度におきましては、首都圏以外で新たに北関東及び甲信越・九州・東海エリアへの新規出店が相次ぎ、また 
出店した先々で、新たにお取引を開始させて頂きましたパートナー様、関東より応援に駆け付けて下さいましたパー

トナー様のご協力も得る事が出来ました。現在、弊社第一営業本部管轄の店舗数も４４店舗となりましたが、これも

ひとえにパートナー様のご助力の賜物と従業員一同感謝しております。 
さて、平成１７年度の中間棚卸ですが、下記の日程により実施する事となりました。パートナー様におかれましては、御多

忙の折誠に恐縮な事では御座いますが、弊社棚卸への御協力を賜りたくお願い申し上げます。 
下の棚卸日程表にご参加可能人数をお書き添えの上、ＦＡＸにてご回答を下さい。（行き違いで御案内が複数届いた場合は御容赦下さい） 

敬具 
＜＜＜＜弊社棚卸日程弊社棚卸日程弊社棚卸日程弊社棚卸日程＞＞＞＞    ☆☆☆☆全店舗全店舗全店舗全店舗    午前午前午前午前８８８８：：：：００００００００よりよりよりより開始致開始致開始致開始致しますしますしますします 

    
    
    

        
    
    
    
    

        
    
    
    

    
※※※※当日当日当日当日はおはおはおはお車車車車でのでのでのでの御来場御来場御来場御来場はははは御遠慮下御遠慮下御遠慮下御遠慮下さいさいさいさい 
やむをやむをやむをやむを得得得得ずおずおずおずお車車車車をごをごをごをご利用利用利用利用されるされるされるされる場合場合場合場合はははは、、、、各事業部各事業部各事業部各事業部ののののカテゴリーリーダーカテゴリーリーダーカテゴリーリーダーカテゴリーリーダーまでまでまでまで    
ごごごご連絡連絡連絡連絡してしてしてして頂頂頂頂きききき了承了承了承了承をををを得得得得たたたた上上上上でででで御来場下御来場下御来場下御来場下さいさいさいさい    
※※※※当日当日当日当日のののの持持持持ちちちち込込込込みみみみ納品納品納品納品はははは禁止禁止禁止禁止ですですですです    
ごごごご理解理解理解理解ごごごご協力協力協力協力をおをおをおをお願願願願いいいい致致致致しますしますしますします 

九州･北海道地区での棚卸につきましても実施致しますので、参加可能人数をお書き添え下さい。 
また棚卸の途中でやむを得ず帰られる場合は、棚卸当日棚卸当日棚卸当日棚卸当日のののの朝一番朝一番朝一番朝一番に店長までお申し出下さい。 
※ 尚、小金井公園店小金井公園店小金井公園店小金井公園店・・・・めじろめじろめじろめじろ台店台店台店台店・・・・ピカソピカソピカソピカソ店舗店舗店舗店舗((((三軒茶屋三軒茶屋三軒茶屋三軒茶屋・・・・国分寺国分寺国分寺国分寺・・・・鶴見駅前鶴見駅前鶴見駅前鶴見駅前・・・・伊勢佐木町伊勢佐木町伊勢佐木町伊勢佐木町))))・・・・東海東海東海東海エリアエリアエリアエリア店舗店舗店舗店舗((((中川山王中川山王中川山王中川山王・・・・ＳＢＳＳＢＳＳＢＳＳＢＳ通通通通りりりり・・・・楽市街道名古屋楽市街道名古屋楽市街道名古屋楽市街道名古屋・・・・    

新安城新安城新安城新安城))))については、業務委託にて棚卸を実施する予定ですので上記棚卸日程表には入っておりません。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
尚、各店舗とも棚卸日棚卸日棚卸日棚卸日のののの３３３３日前日前日前日前よりよりよりより日配品等日配品等日配品等日配品等をををを除除除除くくくく納品納品納品納品がががが原則的原則的原則的原則的にににに禁止禁止禁止禁止となりますとなりますとなりますとなりますので、合わせて 

お願い申し上げます。 

貴社名（必ずご記入下さい）：                    （ご担当者：           ）

お取引グループ：電気・カー・雑貨・消耗・食品・薬品・ｽﾎﾟｰﾂ・大工・玩具・ペット・ﾊﾞﾗｴﾃｨ・自転車・対面・文具・酒類・アパレル・情報機器 

貴社ご連絡先（電話番号）：     －     － 

ＦＡＸＦＡＸＦＡＸＦＡＸ送付先送付先送付先送付先：：：：0426042604260426----70707070----・・・・・・・・・・・・・・・・    ㈱㈱㈱㈱ドンドンドンドン．．．．キホーテキホーテキホーテキホーテ    第第第第一営業本部一営業本部一営業本部一営業本部    

（（（（電話電話電話電話でのおでのおでのおでのお問問問問いいいい合合合合わせはわせはわせはわせは    0426042604260426----70707070----････････････････（（（（担当担当担当担当：：：：・・・・・・・・・・・・））））    までおまでおまでおまでお願願願願いいいい致致致致しますしますしますします）））） 

8888月月月月２２２２日日日日（（（（月月月月））））までにごまでにごまでにごまでにご回答下回答下回答下回答下さいさいさいさい    

おおおお取引先取引先取引先取引先パートナーパートナーパートナーパートナー様様様様    各位各位各位各位    

棚 卸 実 施 店 舗 ご 参 加 可 能 人 数 棚 卸 実 施 店 舗 ご 参 加 可 能 人 数

8 月 1 9日 (木 ) 厚 木 店 名 様 9 月 2 4日 (金 ) パ ウ た か さ き 店 名 様

8 月 2 4日 (火 ) パ ウ い さ わ 店 名 様 9 月 2 8日 (火 ) パ ウ い せ さ き 店 名 様

8 月 2 5日 (水 ) 東 名 横 浜 イ ン タ ー 店 名 様 1 0 月 6 日 (水 ) Ｂ ＩＧ Ｆ Ｕ Ｎ 平 和 島 店 名 様

8 月 2 6日 (木 ) 中 野 駅 前 店 名 様 1 0 月 7 日 (木 ) 新 宿 東 口 本 店 名 様

8 月 2 7日 (金 ) パ ウ ひ ら つ か 店 名 様 1 0 月 8 日 (金 ) パ ウ か わ さ き 店 名 様

9 月 7日 (火 ) 戸 塚 原 宿 店 名 様 1 0 月 1 2日 (火 ) 東 八 三 鷹 店 名 様

9 月 8日 (水 ) 小 平 店 名 様 1 0 月 1 3日 (水 ) 東 名 川 崎 店 名 様

9 月 9日 (木 ) 渋 谷 店 名 様 1 0 月 1 4日 (木 ) 東 名 相 模 原 店 名 様

9 月 1 0日 (金 ) 京 王 堀 之 内 店 名 様 1 0 月 1 5日 (金 ) 環 八 世 田 谷 店 名 様

9 月 1 3日 (月 ) 京 浜 蒲 田 店 名 様 1 0 月 2 6日 (火 ) 町 田 駅 前 店 名 様

9 月 1 4日 (火 ) 府 中 店 名 様 1 0 月 2 8日 (木 ) 新 宿 店 名 様

9 月 1 6日 (木 ) 新 横 浜 店 名 様 1 0 月 2 9日 (金 ) 新 潟 駅 南 店 名 様

9 月 1 7日 (金 ) 環 七 方 南 町 店 名 様 1 1 月 5 日 (金 ) 秋 葉 原 店 名 様

日 程 棚 卸 実 施 店 舗 ご 参 加 可 能 人 数 日 程 棚 卸 実 施 店 舗 ご 参 加 可 能 人 数

8 月 3 0日 (月 ) 楽 市 楽 座 久 留 米 店 名 様 9 月 2 9日 (水 ) 札 幌 店 名 様

9 月 1日 (水 ) 西 新 店 名 様 1 0 月 1 日 (金 ) 旭 川 店 名 様

9 月 3日 (金 ) 楽 市 街 道 箱 崎 店 名 様 1 0 月 1 8日 (月 ) 手 稲 店 名 様

1 1 月 1 日 (月 ) パ ウ 上 熊 本 店 名 様 1 0 月 2 0日 (水 ) 平 岡 店 名 様

1 1 月 4 日 (木 ) Ｄ  P l a z a大 分 店 名 様 1 0 月 2 2日 (金 ) 厚 別 店 名 様

九 州九 州九 州九 州 ・・・・ 北 海 道北 海 道北 海 道北 海 道 ブ ロ ッ クブ ロ ッ クブ ロ ッ クブ ロ ッ ク

日 程日 程

参考文書１ 



 
パートナー様各位                       平成 16年 月 日 

 

㈱ドン・キホーテ 第二営業本部 
取締役本部長  大原  孝治  

中間中間中間中間棚卸棚卸棚卸棚卸ごごごご協力依頼協力依頼協力依頼協力依頼についてについてについてについて    
拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社に格別のお引立てを賜りありがたく御礼申し上げます。おかげさまを 

もちまして、西暦 2004年にして 51店舗という展開を達成することができましたのも、ひとえにパートナー様各位の多大なるご支援の 

賜物と、社員一同深く感謝しております。 

さて、㈱ ドン・キホーテ第二営業本部では、下記の日程で、中間棚卸しを行う運びとなりました。多事多端の折り､大変恐縮ではござ 

いますが、今回も多数のご協力を、お願い申し上げます。 

つきましては、ご協力の有無の確認をさせて頂きたく存じますので、お手数ですが、この用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてご 

返信くださいますようお願い致します。ご返答は遅くとも 8月 10日迄にお願い致します。 

又､参加希望店舗につきましては、人数調整により変更させて頂くことがございますのでご了承ください。又、仮伝票の本伝票への差し 

替えは、棚卸し前に全て処理していただけますようお願い致します。 

記 
パートナー名                   御出席者名 

                             

弊社事業部                    出席者人数 

                             

《《《《御出席可能御出席可能御出席可能御出席可能なななな店舗店舗店舗店舗にはにはにはには、、、、□□□□のののの欄欄欄欄ににににレレレレ点点点点をおをおをおをお願願願願いいたしますいいたしますいいたしますいいたします。》。》。》。》    
□ 8月20日 PAW上本町店 □ 竹ノ塚店 □ 葛西店 

□ 8月23日 PAW石切店 □ 
9月 22日

三宮店 □
10月13日 

枚方店 

□ 8月25日 西宮店 □ 9月 24日 PAW土浦北店 □ 新座野火止店 

□ 8月27日 八尾店 □ 9月 24日 伊丹店 □
10月15日 

内環深江店 

□ 8月30日 銀座ブランド館 □ 川口新井宿店 □ 10月18日 環七梅島店 

□ 8月31日 Ｐ池袋東口店 □ 
9月 27日

箕面店 □ 港山下店 

□ 9月1日 PAW北池袋店 □ 9月 28日 Ｐ本八幡店 □
10月 20日 

京都南インター店

□ 9月 3日 幕張店 □ 大宮店 □ PAW柏店 

□ 9月 6日 銀座店 □ 
9月 29日

十三店 □
10月 22日 

姫路南店 

□ 9月 7日 Ｐ上尾店 □ 10月1日 大宮大和田店 □ 10月 25日 青戸店 

□ 9月 8日 木更津店 □ 浦和花月店 □ 10月 26日 Ｐ環七江戸川店 

□ 9月10日 練馬店 □ 
10月 4日

PAW住之江公園店 □ 10月 27日 亀戸店 

□ 9月13日 六本木店 □ 宇都宮店  □ 10月 28日 羽曳野店 

□ 9月14日 Ｐ新小岩店 □ 
10月 6日

Ｐなんば店 □ 10月 29日 千葉中央店 

□ 9月15日 横須賀店 □ 和光店 □ 市原店 

□ 蕨店 □ 
10月 8日

狭山店 □
11月 1日 

加古川店 

□ 
9月17日 

和泉店 □ 10月12日 Ｐ船橋競馬場店 □ 11月 5日 原木西船橋店 

おおおお手数手数手数手数ですがですがですがですが、、、、担当者及担当者及担当者及担当者及びびびび第二営業本部迄第二営業本部迄第二営業本部迄第二営業本部迄ごごごご返事返事返事返事をおをおをおをお願願願願いいいい致致致致しますしますしますします。。。。    

店舗管理部店舗管理部店舗管理部店舗管理部 FAX047FAX047FAX047FAX047----495495495495----････････････････（（（（担当担当担当担当    ・・・・・・・・））））    

参考文書２ 


